ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг

г. Санкт-Петербург

     «   »             2019 г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный центр «На Кронштадтской» (АНО ДПО «УЦ «На Кронштадтской», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Бунина Александра Игоревича ., действующего на основании Устава с одной стороны и ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий  в  собственных  интересах  как  Потребителя  образовательных  услуг  (  далее  по  тексту также и  обучающийся)с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает , а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию образовательных услуг по утвержденным Заказчиком  программам обучения.

	№№
	Наименование образовательной программы
	Кол-во

часов
	Стоимость обучения (руб.),

	теория
	Практика

1.2. Образовательные услуги оказываются в виде занятий по очной системе обучения
1,3. Образовательные услуги осуществляются в соответствии с учебным планом и программой, утвержденной директором АНО ДПО «УЦ «На Кронштадтской», в объеме                   академических часов

2. ПРАВОВАЯ ОСНОВА ВЫПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Право Исполнителя  на оказание услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора, подтверждается следующими документами:

2.1.1.Лицензия на осуществление образовательной деятельности, выданная  комитетом по образованию  правительства Санкт-Петербурга № 3672 от 26 декабря 2018 года, бессрочная.

2.1.2.Уведомление о внесение в реестр аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда, выданное Министерством труда и социальной защиты  РФ, регистрационный № 5862 от 12.03.2019.

3. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость обучения по настоящему Договору составляет ________(_____________). НДС не облагается на основании статьи 346.11 Налогового Кодекса РФ
3.2. Заказчик производит оплату  обучения в полном объеме единовременно до начала обучения В исключительных случаях, на основании письменного соглашения сторон, допускается поэтапная оплата обучения: 50% до начала обучения и 50 % до начала производственной практики, но не позднее дня итоговой аттестации. В случае неоплаты Заказчик к итоговой аттестации не допускается, при этом Заказчик не освобождается от обязанносьти произвести оплату услуг Исполнителя в полном объеме

3.3. Настоящий договор является основанием для оплаты обучения

3.4. Оплата производится в кассу Исполнителя  или  по безналичному расчету через банк , согласно выставленному счету.

3.5. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путем предоставления Исполнителю квитанции банка.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик обязуется:
4.1.1. Своевременно производить оплату за обучение в соответствии с установленной стоимостью услуг;

4.1.2. Посещать занятия в соответствии с расписанием группы, в которую он зачислен
4.1.3. Выполнять Правила внутреннего распорядка для обучающихся , охраны труда и пожарной безопасности;

4.1.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия.

4.1.5. Сдавать текущие  и итоговые зачеты, проходить итоговую аттестацию

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. Требовать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг по обучению и аттестации;

4.2.2. Перенести срок обучения в соответствии с настоящим договором, письменно известив Исполнителя о новом желаемом сроке. В данном случае Исполнитель оставляет за собой право установить новый срок обучения.

4.3. Исполнитель обязуется:

4.3.1. Заблаговременно (не позднее, чем за 3 дня) сообщать Заказчику о начале и сроках обучения;

4.3.2. Обеспечить возможность ознакомления Заказчика с планом ( содержанием программы) занятий и всеми правилами и иными организационно- распорядительными документами Исполнителя, которые затрагивают права и обязанности Заказчика

4.3.3. Обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг;

4.3.4. Обеспечить организацию, контроль и методическое руководство производственной практикой;

4.3.5. Обучаемому (Заказчику), успешно завершившему обучение, выдать протокол квалификационной комиссии, квалификационное свидетельство и (или) удостоверение установленных образцов;

4.3.6. Обучаемому (Заказчику), не сдавшему экзамен, предоставить возможность его пересдать в комиссии Учебного центра но не позднее 3-х месяцев со дня экзамена;

4.3.7. В случае отсутствия обучающегося (Заказчика) на занятиях или аттестации, а также при получении неудовлетворительной оценки при аттестации, Исполнитель  материальных претензий не принимает;

4.3.8. Повторное обучение и предаттестационная подготовка рассматривается по соглашению Сторон.

4.4. Исполнитель имеет право:
4.4.1. Перенести срок обучения, известив Заказчика не позднее, чем за 3 дня до начала занятий;

4.4.2. В случае отсутствия на занятиях обучаемого (Заказчика) по уважительным причинам (при наличии оправдательного документа) предоставить ему возможность завершить обучение в соответствии с планом комплектования групп;

4.4.3. не выдавать документы без 100% оплаты за обучение

4.4.4. Отчислить слушателя в связи с отсутствием более чем на 3-х занятиях без уважительных причин, грубым нарушениям правил внутреннего распорядка без возврата внесенной оплаты за обучение.

5. ПОРЯДОК И СРОКИ ВЫПОЛЕННЫХ РАБОТ
5.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

5.2.Услуги, оказываемые Исполнителем, считаются полностью выполненными по завершении  Потребителем   обучения  по выбранной  Заказчиком образовательной  программе.

5.3.После оказания услуг по настоящему Договору в  полном  объеме Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг.

5.4.Заказчик обязан в 5-и дневный срок подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг или предъявить обоснованные претензии в письменном виде. Если Заказчик не предоставил Исполнителю подписанный экземпляр акта сдачи-приемки платных образовательных  услуг в течение пяти рабочих дней, при отсутствии письменной претензии Заказчика, обязанности Исполнителя по данному Договору считаются полностью выполненными.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

6.3.Споры и разногласия, не решенные Сторонами путем переговоров, разрешаются в порядке, установленном законодательством РФ.

7. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. При расторжении Договора вследствие одностороннего отказа Заказчика от исполнения своих обязательств по Договору  без  уважительных  причин , возврат   уплаченной за услугу (ги)   денежной суммы  осуществляется только на стадии формирования группы или после первого занятия.

7.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

7.5.Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

7.6.  При расторжении Договора вследствие одностороннего отказа Исполнителя от выполнения своих обязательств по Договору, осуществляется возврат уплаченной за услугу (ги)   денежной суммы  за вычетом стоимости фактически оказанных услуг (проведенных  занятий)

7.7.  По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а) невыполнение обучающимся обязанностей по добросовестному освоению  образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

б) установление нарушения порядка приема в  , повлекшего по вине Заказчика (обучающегося)  его незаконное зачисление в Учреждение;

г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	                 «Исполнитель»
	«Заказчик»

	АНО ДПО «УЦ «На Кронштадтской»

Адрес: 198096, г. Санкт-Петербург ул. Кронштадтская д.8
	Фамилия

Имя

Отчество

	ИНН 7805729180
	Паспорт серия                               №

	КПП 780501001
	выдан

	р/с 40703810732360000002

в банке Филиал 7806 БАНКА ВТБ (ПАО)

г. Санкт-Петербург

к/с 30101810240300000707

БИК 044030707
	Домашний адрес

	ОГРН 1187800003027 ОКПО 29821108

ОКВЭД 85.42

	Телефон:  8 (812) 783-15-80;

эл.почта: info@kron-center.ru
	Телефон

	Директор                                      А.И. Бунин

	м.п                                                       Подпись
	                                                            Подпись

С «Правилами приема, отчисления и восстановления обучающихся»  ознакомлен ____________

Ф.И.О., подпись, дата

С «Правилами внутреннего распорядка обучающихся  в  АНО»   ознакомлен и обязуюсь их выполнять.  ___________________________________                                  Ф.И.О., подпись, дата.

Против использования моих личных данных  для зачисления, проведения обучения и  оформления   мне  документа об образовании не возражаю. ___________________________________

Ф.И.О., подпись, дата.